
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

TECHNICKÝ LIST 
 
Měděná pasta 1200 stupňů 
Obj. č.:  0898 001, obsah: tuba po 100 g, bal. jedn. 1 ks 
  0898 001 000, obsah: plechovka po 1000 g, bal. jedn. 1 ks 
 
Popis produktu: 
Měděn pasta PBC (PolyButylCuprysil) je vysokoteplotní antifrikční pasta na bází tuku 
s obsahem měkkého kovu zčásti syntetického původu s anorganickými zahušťovadly. PBC 
neobsahuje silikon, sirník molybdeničitý, grafit ani olovo. 
 
Oblast aplikace: 
PBC se používá univerzálně jako antifrikční, montážní pasta na šrouby, jako pomocný 
prostředek na utěsnění, dělicí prostředek, mazadlo, prostředek proti skřípání, tuk na ochranu 
proti korozi, vysokotlaké a vysokoteplotní mazadlo. 
 
Pokyny k použití: 
Povrchy by se měly před ošetřením pomocí PBC zbavit zbytků prachu a tuků.  
PBC není elektricky vodivé! 
 
Technické hodnoty: 

TEST NORMA VÝSLEDEK 
Specifická hmotnost (při 20°C)  1,1 g/cm3 
Barva  zlatá 
Viskozita základního oleje (při 40°C) ASTM D 445-88 95 mm2/s 
Penetrace v klidu IP 50 / 88 210 – 280 1/10 mm 
Konsistence (třída NLGI) DIN 518 18 2 
Bod vznícení základního oleje IP 35 / 63 +250°C 
Bod odkapávání IP 132 / 85 žádný 
Test VKA IP 239 / 85 MHL : 550 N 
  Svař. zátěž: 2500 N 
Koroze proužků mědi IP 112 / 56 žádná 
Odolnost vůči vodě (při 38°C) IP 215 / 85 0 % 
Teplota nasazení (jako tuk) kontinuálně -20°C až +160°C 
 (jako tuk) střídavě do 260°C 
 jako protifrikční prostř. do 1200°C 
 
Bezpečnostní text: 
Podle zákonných předpisů, viz aktuální bezpečnostní datový list na adrese www.reca.co.at. 
 

http://www.reca.co.at/


 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

Právní informace: 
Tento text má na základě našich pokusů a zkušeností sloužit podle našeho nejlepšího vědomí 
jako rada. Kvůli řadě možných aplikací a podmínkám uskladnění a zpracování, které se 
vymykají naší kontrole, nelze však za výsledek zpracování v jednotlivém případě převzít 
odpovědnost. To platí i při využití našich technických a obchodních služeb zákazníkům, které 
jsou k dispozici nezávazně. Vždy doporučujeme provedení vlastních pokusů. Ručíme za 
konstantní kvalitu našich produktů. Vyhrazujeme si technické změny a další vývoj. 


